
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ 

Большой Казачий пер., д.5-7, Санкт-Петербург, 191180, тел/факс (812)7648953, 7649689,  

e-mail:  ma@mosemenovskiy.ru    сайт:семеновский.рф 

ОКПО 50009354 ОГРН 1037851018270 ИНН 7826029158 КПП 783801001 

                                                                                                                                                         

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 02-03/62 

Санкт-Петербург       21 декабря 2020 года  

 

Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской 

Федерации к бюджету МО МО Семеновский на 2021 год  

 

 

Во исполнение абзаца седьмого пункта 1 статьи 9 БК РФ от 31.07.1998 № 145-ФЗ, 

согласно которого к бюджетным полномочиям муниципальных образований относятся 

Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к местному бюджету на текущий финансовый год и плановый период, в 

соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 18.12.2020 № 626-136 «О Перечне расходных 

обязательств внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, 

вытекающих из полномочий муниципальных образований по вопросам местного значения», 

Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ 

Семеновский,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в 

области благоустройства в части, относящейся к  бюджету МО МО Семеновский на 

2021 год , согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению. 
2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2021 года 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава МА МО МО Семеновский                                                                    С.А. Лаптев    

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:ma@mosemenovskiy.ru


 Приложение №1  

                                                                                                                       к Постановлению МА 

МО МО Семеновский  

№ 02-03/62 от 21.12.2020 

 

Компетенция ОМСУ Санкт-Петербурга в области благоустройства  

(пункт 4 Перечня расходных обязательств ВМО СПб, утв. Приложением к Закону  

Санкт-Петербурга «О Перечне расходных обязательств внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга, вытекающих из полномочий муниципальных образований 

по вопросам местного значения» от 16.12.2020 года № 626-136) 

Расходные обязательства по целевой статье 

6000000130 

(пункт 4.1 Перечня расходных обязательств 

ВМО СПб, утв. Приложением  к Закону 

Санкт-Петербурга «О Перечне расходных 

обязательств внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга, вытекающих из полномочий 

муниципальных образований по вопросам 

местного значения» от 16.12.2020 года № 

626-136) 

Расходные обязательства по целевой статье 

6000000150 

(пункт 4.2 Перечня расходных обязательств 

ВМО СПб, утв. Приложением  к Закону 

Санкт-Петербурга «О Перечне расходных 

обязательств внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга, вытекающих из полномочий 

муниципальных образований по вопросам 

местного значения» от 16.12.2020 года № 

626-136) 

«Организация благоустройства территории 

муниципального образования в соответствии 

с законодательством в сфере 

благоустройства» 

«Осуществление работ в сфере озеленения 

на территории муниципального 

образования» 

Область реализации – внутриквартальные 

территории (земли), находящихся в 

собственности Санкт-Петербурга, земельные 

участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, свободных от прав 

третьих лиц (внутриквартальные земли 

общего пользования «ВЗОП»), не 

наделённых статусом территорий зеленых 

насаждений, в соответствии с законом 

Санкт-Петербурга. 

Область реализации – территории общего 

пользования Санкт-Петербурга, включенные 

в перечень территории зеленых насаждений 

общего пользования местного значения 

(ЗНОП МЗ), утвержденный Законом Санкт-

Петербурга от 08.10.2007 № 430-85 «О 

зеленых насаждениях общего пользования». 

По указанной статье отражаются расходы, 

связанные с исполнением полномочия по 

вопросу местного значения, 

предусмотренного подпунктом 9 пункта 2 

статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 

23.09.2009 № 420-79 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт-

Петербурге», 

 а именно: 

По указанной статье отражаются расходы, 

связанные с исполнением полномочия по 

вопросу местного значения 

предусмотренного подпунктом 9_1 пункта 

2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 

23.09.2009 №420-79 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт-

Петербурге», 

 а именно: 

В соответствии с абзацем вторым 

«Обеспечение проектирования 

благоустройства при размещении 

элементов благоустройства, указанных в 

абзацах четвертом - седьмом настоящего 

подпункта» подлежат отражению расходы 

на проведение следующих мероприятий: 

 - разработка проектов 

В соответствии с абзацем вторым  

«Организация работ по 

компенсационному озеленению в 

отношении территорий зеленых 

насаждений общего пользования местного 

значения, осуществляемому в 

соответствии с законом Санкт-

Петербурга» подлежат отражению расходы 



благоустройства, затраты, связанные с 

изыскательными работами, в том числе 

проведение геодезических работ, 

изготовление топографического плана, 

обследование зеленых насаждений, 

исследование почв и т.д.;  

- затраты, связанные с организацией 

согласования проектов благоустройства в 

уполномоченных на согласование 

исполнительных органов государственной 

власти, в том числе расходы на сверку 

(проверку) схем с собственниками сетей и 

инжерено-комунального оборудования;  

- иные затраты, непосредственно и 

косвенно связанные с обеспечение 

проектирования благоустройства при 

размещении элементов благоустройства, 

указанных в абзацах четвертом - седьмом 

настоящего подпункта». 

 

В соответствии с абзацем третьим 

«Содержание внутриквартальных 

территорий в части обеспечения ремонта 

покрытий, расположенных на 

внутриквартальных территориях, и 

проведения санитарных рубок (в том 

числе удаление аварийных, больных 

деревьев и кустарников) на территориях, 

не относящихся к территориям зеленых 

насаждений в соответствии с законом 

Санкт-Петербург» подлежат отражению 

расходы на проведение следующих 

мероприятий: 

 - ремонт асфальтового покрытия 

внутриквартальных проездов и тротуаров, в 

том числе подходы к многоквартирным 

домам и иным зданиям по земельным 

участкам, не поставленным на 

государственный кадастровый учет 

(включая сопутствующие, неотделимые 

работы, такие как: - переустановка, замена 

бортовых камней; - регулировка высотного 

положения колодцев; - восстановление и 

(или) рекультивация газонного покрытия 

бровок (в том числе попадающих в зоны 

кадастров), мест временных складов отходов 

и материалов, а также другие 

сопутствующие работы, связанные с 

процессом выполнения работ по ремонту 

асфальтового покрытия); 

- ремонт полимерных 

(синтетических) покрытий, в том числе 

резинового, резиново-каучукового 

покрытия, искусственной травы на 

на проведение следующих мероприятий: 

- организация работ по 

компенсационному озеленению, в том числе 

посадка деревьев и кустарников взамен 

уничтоженных, на территориях зеленых 

насаждений общего пользования местного 

значения в соответствии с Законом Санкт-

Петербурга и нормативно правовыми актами 

представительных органов МСУ. 

 

По указанному полномочию не 

подлежат отражению расходы, 

связанные с выполнением работ по 

размещению элементов озеленения, на 

внутриквартальных территориях, в 

отношении территорий, не включенных 

Законом Санкт-Петербурга в перечень 

территорий зеленых насаждений общего 

пользования местного значения, включая 

посадку деревьев, кустарников, 

травянистых растений, лиан, цветов 

расходы по которым отражаются по 

целевой статье 6000000130. 

 

 В соответствии с абзацем третьим 

«Содержание, в том числе уборку, 

территорий зеленых насаждений общего 

пользования местного значения (включая 

расположенных на них элементов 

благоустройства), защиту зеленых 

насаждений на указанных территориях» 
подлежат отражению расходы на 

проведение следующих мероприятий: 

- выкашивание газонов, в том числе 

сопутствующие, неотделимые работы по 

сгребанию, уборки, вывозу, размещению и 

утилизации скошенной травы на 

территориях, включенных Законом Санкт-

Петербурга в перечень территорий зеленых 

насаждении общего пользования местного 

значения; 

- уход за зелеными насаждениями, в 

соответствии с классификатором работ по 

содержанию территорий зеленых 

насаждений общего пользования 

утвержденному исполнительным органом 

государственной власти Санкт-Петербурга, 

уполномоченным в сфере благоустройства и 

озеленения, в  том числе проведение рубок 

ухода (удаление из состава насаждений 

нежелательной древесно-кустарниковой 

растительности и создания благоприятных 

условий для роста основных пород, в том 

числе срезание, корчевка, вырезка 



внутриквартальных территориях (включая 

сопутствующие, неотделимые работы, такие 

как: - переустановка, замена бортовых 

камней; - восстановление и (или) 

рекультивация газонного покрытия бровок, 

мест временных складов отходов и 

материалов, а также другие сопутствующие 

работы, связанные с процессом выполнения 

работ по ремонту полимерных 

(синтетических) покрытий); 

- ремонт плиточного покрытия на 

внутриквартальных территориях (включая 

сопутствующие, неотделимые работы, такие 

как: - переустановка, замена бортовых 

камней; - регулировка высотного положения 

колодцев; - восстановление и (или) 

рекультивация газонного покрытия бровок, 

мест временных складов отходов и 

материалов, а также другие сопутствующие 

работы, связанные с процессом выполнения 

работ по ремонту плиточного покрытия); 

- ремонт мощения на 

внутриквартальных территориях (включая 

сопутствующие, неотделимые работы, такие 

как: - переустановка, замена бортовых 

камней; - регулировка высотного положения 

колодцев; - восстановление и (или) 

рекультивация газонного покрытия бровок, 

мест временных складов отходов и 

материалов, а также другие сопутствующие 

работы, связанные с процессом выполнения 

работ по ремонту плиточного покрытия); 

- проведение санитарных рубок (в 

том числе удаление аварийных, больных 

деревьев и кустарников) на 

внутриквартальных территориях, не 

относящихся к территориям зеленых 

насаждений в соответствии с законом Санкт-

Петербурга (включая: - снос (вырубку) 

отдельных аварийных, больных, 

поврежденных и усыхающих деревьев, их 

раскряжевку, дробление (фрезеровку) пней, 

погрузку и транспортировку порубочных 

остатков – восстановление газонного 

покрытия; - демонтаж и монтаж газонного 

ограждения, в случаях устройства 

технологических заездов; - и иные 

сопутствующие, неотделимые работы.   

- иные работы по содержанию 

внутриквартальных территорий в части 

обеспечения ремонта покрытий, 

расположенных на внутриквартальных 

территориях, не относящихся к территориям 

зеленых насаждений в соответствии с 

мелколесья, вывоз, размещение, утилизация 

порубочных остатков); 

- уборка территорий, включенных 

Законом Санкт-Петербурга в перечень 

территорий зеленых насаждении общего 

пользования местного значения; 

- выполнение в отношении объектов 

озеленения и элементов благоустройства, 

расположенных на них (спортивное, игровое 

оборудование, скамьи, урны, МАФы и т.д.) 

комплекса работ, обеспечивающих их 

чистоту (в том числе удаление мусора, смета 

и отходов, удаление несанкционированных 

надписей и рисунков), проведение осмотров 

территорий и элементов благоустройства 

расположенных на них, в том числе 

проведение визуального, функционального и 

основного (годового) осмотров. 

 

По указанному полномочию не подлежат 

отражению расходы: 

- связанные с выполнением работ по 

содержанию внутриквартальных 

территорий, в части обеспечения 

ремонта покрытий, работы по 

содержанию спортивных и  детских 

площадок, содержанию элементов 

благоустройства находящихся на балансе 

МО, на территориях не включенных 

Законом Санкт-Петербурга в перечень 

территорий зеленых насаждений общего 

пользования местного значения. 

Указанные расходы отражаются по 

целевой статье 6000000130; 

 

 В соответствии с абзацем четвертым 

«Проведение паспортизации территорий 

зеленых насаждений общего пользования 

местного значения на территории 

муниципального образования, включая 

проведение учета зеленых насаждений 

искусственного происхождения и иных 

элементов благоустройства, 

расположенных в границах территорий 

зеленых насаждений общего пользования 

местного значения» подлежат отражению 

расходы на проведение следующих 

мероприятий: 

- выполнение работ по паспортизации 

территорий зеленых насаждений общего 

пользования местного значения, учет 

зеленых насаждений искусственного 

происхождения и иных элементов 

благоустройства, расположенных в границах 



законом Санкт-Петербурга. 

 

По указанному полномочию не подлежат 

отражению расходы: 

-  связанные с выполнением 

аналогичных работ в отношении 

территорий включенных Законом Санкт-

Петербурга в перечень территорий 

зеленых насаждений общего пользования 

местного значения. 

 

 В соответствии с абзацем четвертым 

«Размещение, содержание спортивных, 

детских площадок, включая ремонт 

расположенных на них элементов 

благоустройства, на внутриквартальных 

территориях» подлежат отражению 

расходы на проведение следующих 

мероприятий: 

- размещение (строительство новых) 

детских и спортивных площадок на 

указанных территориях в соответствии с 

проектами благоустройства; 

- установка, в том числе замена детского 

игрового и спортивного оборудования на 

площадках внутриквартальных территорий; 

-  замена песка в детских песочницах, 

расположенных на внутриквартальных 

территориях; 

- выполнение в отношении объектов 

благоустройства (спортивные и детские 

площадки) и элементов благоустройства 

расположенных на них (спортивное, игровое 

оборудование, скамьи, урны и т.д.), 

созданных МО и являющихся 

муниципальным имуществом комплекса 

работ, обеспечивающих их чистоту (в том 

числе удаление мусора, смета и отходов, 

удаление несанкционированных надписей и 

рисунков), проведение осмотров площадок и 

элементов благоустройства расположенных 

на них, в том числе проведение визуального, 

функционального и основного (годового) 

осмотров;  

- ремонт элементов благоустройства, 

созданных МО и являющихся 

муниципальным имуществом, в том числе 

детского игрового и спортивного 

оборудования, МАФ расположенных на 

спортивных и детских площадках в границах 

внутриквартальных территорий; 

- иные работы по размещению, 

содержанию спортивных, детских площадок, 

включая ремонт расположенных на них 

территорий зеленых насаждений общего 

пользования местного значения в порядке, 

установленном Правительством Санкт-

Петербурга; 

- выполнение работ по актуализации 

паспортов территорий зеленых насаждений 

общего пользования местного значения, 

учет зеленых насаждений искусственного 

происхождения и иных элементов 

благоустройства, расположенных в границах 

территорий зеленых насаждений общего 

пользования местного значения. 

 

 В соответствии с абзацем пятым «Создание 

(размещение), переустройство, 

восстановление и ремонт объектов 

зеленых насаждений, расположенных на 

территориях зеленых насаждений общего 

пользования местного значения» 

подлежат отражению расходы на 

проведение следующих мероприятий: 

- создание (новое строительство парка, 

сквера, сада, бульвара) и (или) 

переустройство (реконструкция 

существующего объекта зеленых 

насаждений с изменением его параметров), 

восстановление (комплекс работ, 

проводимый для устранения физического 

износа) и ремонт (комплекс работ, 

проводимый для предупреждения 

преждевременного физического износа) 

объектов зеленых насаждений (парк, сквер, 

сад, бульвар) и элементов благоустройства, 

расположенных в границах территорий 

зеленых насаждений общего пользования 

местного значения, установленных законом 

Санкт-Петербурга. 

 В частности создание, переустройство, 

восстановление или ремонт:  - покрытия 

газонов, пешеходных дорожек и площадок; 

элементов озеленения (в том числе создание, 

переустройство, восстановление и ремонт 

цветников с высадкой цветочной рассады, 

валку, снос сухих, больных, аварийных и 

потерявших декоративный вид деревьев 
и другие работы, предусмотренные 

Классификатором работ по ремонту 

объектов зеленых насаждений); 

 - размещение, содержание и ремонт 

детского игрового и спортивного 

оборудования, садовой мебели и иные 

малые архитектурные формы необходимых 

для рекреационных целей  на указанных 

территориях;  



элементов благоустройства, созданных МО 

и являющихся муниципальным имуществом, 

на внутриквартальных территориях. 

 

По указанному полномочию не 

подлежат отражению расходы: 

-  связанные с выполнением 

аналогичных работ в отношении 

территорий включенных Законом Санкт-

Петербурга в перечень территорий 

зеленых насаждений общего пользования 

местного значения; 

 

 В соответствии с абзацем пятым 

«Размещение контейнерных площадок на 

внутриквартальных территориях, ремонт 

элементов благоустройства, 

расположенных на контейнерных 

площадках» подлежат отражению расходы 

на проведение следующих мероприятий: 

- установка типовых объектов 

благоустройства для размещения 

контейнеров для накопления отходов в 

соответствии с правилами благоустройства 

территории Санкт-Петербурга в части, 

касающейся эстетических регламентов 

объектов благоустройства и элементов 

благоустройства установленными 

Правительством Санкт-Петербурга (включая 

сопутствующие, неотделимые работы, такие 

как: - установка, переустановка и (или) 

замена бортовых камней; - устройство и 

(или) ремонт асфальтового покрытия 

контейнерных площадок; - восстановление и 

(или) рекультивация газонного покрытия 

бровок, мест временных складов отходов и 

материалов,  а также другие сопутствующие 

работы, связанные с процессом выполнения 

работ по размещению (устройством) 

контейнерных площадок на 

внутриквартальных территориях); 

- ремонт элементов благоустройства 

для размещения контейнеров для 

накопления отходов, созданных МО и 

являющихся муниципальным имуществом 

(включая сопутствующие, неотделимые 

работы, такие как: - установка, 

переустановка и (или) замена бортовых 

камней; - устройство и (или) ремонт 

асфальтового покрытия контейнерных 

площадок; - восстановление и (или) 

рекультивация газонного покрытия бровок, 

мест временных складов отходов и 

материалов, а также другие сопутствующие 

- размещение, содержание и ремонт 

ограждений декоративных и ограждений 

газонов, необходимых для экологической 

цели по защите объектов зеленых 

насаждений; 

- создание, размещение (установка), 

переустройство, восстановление и ремонт  

иных элементов благоустройства 

предназначенных для экологических и 

рекреационных целей, отдыха граждан в 

границах территорий зеленых насаждений 

общего пользования местного значения в 

соответствии с законодательством о 

благоустройстве Санкт-Петербурга и о 

зеленых насаждениях в Санкт-Петербурге; 

- ремонт покрытий (асфальтового, 

газонного, песчано-гравийного (набивного), 

плиточного, мощения, полимерного 

(синтетического), расположенных на 

объектах зеленых насаждений в границах 

территорий зеленых насаждений общего 

пользования местного значения 

установленных законом Санкт-Петербурга 

(включая сопутствующие, неотделимые 

работы, такие как: - переустановка, замена 

бортовых камней; - регулировка высотного 

положения колодцев;         - восстановление 

и (или) рекультивация газонного покрытия 

бровок (в том числе попадающих в зоны 

кадастров и выходящие за границы 

указанных территорий), мест временных 

складов отходов и материалов, а также 

другие сопутствующие работы, связанные с 

процессом выполнения работ по ремонту 

покрытий). 

 

По указанному полномочию не подлежат 

отражению расходы, связанные с 

выполнением аналогичных работ на 

внутриквартальных территориях, не 

включенных Законом Санкт-Петербурга в 

перечень территорий зеленых 

насаждений общего пользования местного 

значения, расходы по которым 

отражаются по целевой статье 

6000000130. 



работы, связанные с процессом выполнения 

работ по ремонту элементов 

благоустройства, расположенных на 

контейнерных площадках); 

- иные работы, связанные с 

размещение контейнерных площадок на 

внутриквартальных территориях, ремонт 

элементов благоустройства, расположенных 

на контейнерных площадках. 

 

 В соответствии с абзацем шестым 

«Размещение, содержание, включая 

ремонт, ограждений декоративных, 

ограждений газонных, полусфер, 

надолбов, приствольных решеток, 

устройств для вертикального озеленения 

и цветочного оформления, навесов, 

беседок, уличной мебели, урн, элементов 

озеленения, информационных щитов и 

стендов; размещение планировочного 

устройства, за исключением 

велосипедных дорожек, размещение 

покрытий, предназначенных для 

кратковременного и длительного 

хранения индивидуального 

автотранспорта, на внутриквартальных 

территориях» подлежат отражению 

расходы на проведение следующих 

мероприятий: 

- размещение (установка новых) 

ограждений декоративных, ограждений 

газонных, полусфер, надолбов 

приствольных решёток, устройств для 

вертикального озеленения и цветочного 

оформления (включая шпалеры, трельяжи, 

перголы, вазоны, цветочницы и другие), 

навесов, беседок, уличной мебели, урн, 

элементов озеленения (посадка деревьев, 

кустарников, цветов, лиан), 

информационных щитов и стендов на 

внутриквартальных территориях в 

соответствии с проектами благоустройства 

(включая сопутствующие, неотделимые 

работы, такие как  восстановление и (или) 

рекультивация покрытий в местах установки 

указанных элементов благоустройства, а 

также другие сопутствующие работы, 

связанные с процессом выполнения работ по 

размещению (установки); 

- выполнение комплекса работ, по 

содержанию указанных элементов 

благоустройства, созданных МО и 

являющихся муниципальным имуществом, 

обеспечивающего их чистоту (в том числе 



удаление мусора, смета и отходов, удаление 

несанкционированных надписей и 

рисунков); 

- ремонт (в том числе окраска) 

указанных элементов благоустройства, 

созданных МО и являющихся 

муниципальным имуществом включая 

сопутствующие, неотделимые работы, такие 

как: - предварительная очистка от 

загрязнений, (в том числе обеспыливание) 

грунтование, а также другие сопутствующие 

работы, связанные с процессом выполнения 

работ по ремонту указанных элементов 

благоустройства; 

- ремонт и содержание элементов 

озеленения, созданных МО и являющихся 

муниципальным имуществом (в частности 

проведение рубок ухода и (или) санитарных 

рубок за деревьями и кустарниками, 

проведение санитарно-оздоровительных 

мероприятий, таких как: вырезка суши в 

кронах, поднятие крон, санитарная 

прочистка кустарника, посадка кустарника 

на пень (омоложение), корчевка поросли,  

полив и уход за цветами и другие, а также 

иные сопутствующие работы, возникающие 

в процессе выполнения работ по ремонту 

элементов озеленение «рубки ухода»); 

-  ремонт устройств для вертикального 

озеленения и цветочного оформления, 

созданных МО и являющихся 

муниципальным имуществом (включая 

шпалеры, трельяжи, перголы, вазоны, 

цветочницы и другие), ремонт цветников, в 

том числе их окраска, замена плодородного 

грунта, внесение удобрений, высадка 

однолетних цветочных культур, 

восстановление поврежденного ограждения 

цветника (земляной бордюр, бордюрную 

ленту или поребрика); - подготовка почвы, в 

том числе известкование почв; - разметка 

плана посадки; - выправка погнутых 

элементов, замена изношенных или 

сломанных элементов конструкций, а также 

другие сопутствующие работы, связанные с 

процессом выполнения работ по ремонту 

цветников и устройств для вертикального 

озеленения и цветочного оформления; 

- размещение планировочного 

устройства, за исключением велосипедных 

дорожек (новое строительство) на 

внутриквартальных территориях, в том 

числе сопряжений поверхностей (отмостка, 

бортовой камень, пандус, лестница, 



пешеходный мостик), устройство новых 

цветников, газонов, новые посадки деревьев, 

кустарников, травянистых растений, лиан, 

цветов, устройство новых пешеходные 

коммуникации (тротуаров, аллей, дорожек, 

тропинок), устройство новых системы 

отвода поверхностных и дренажных вод (за 

исключением объектов мелиоративной 

системы) в соответствии с проектами 

благоустройства;  

- размещение  покрытий, 

предназначенных для кратковременного и 

длительного хранения индивидуального 

автотранспорта, на внутриквартальных 

территориях (устройство новых 

парковочных мест в соответствии с 

проектами благоустройства). 

- иные работы, связанные с 

размещением, содержанием, включая 

ремонт, ограждений декоративных, 

ограждений газонных, полусфер, надолбов, 

приствольных решеток, устройств для 

вертикального озеленения и цветочного 

оформления, навесов, беседок, уличной 

мебели, урн, элементов озеленения, 

информационных щитов и стендов;  

- иные работы, связанные с 

размещением планировочного устройства, за 

исключением велосипедных дорожек, 

размещением покрытий, предназначенных 

для кратковременного и длительного 

хранения индивидуального автотранспорта, 

на внутриквартальных территориях. 

 

По указанному полномочию не подлежат 

отражению расходы: 

-  связанные с выполнением аналогичных 

работ в отношении территорий 

включенных Законом Санкт-Петербурга в 

перечень территорий зеленых 

насаждений общего пользования местного 

значения; 

 

 В соответствии с абзацем седьмым 

«Временное размещение, содержание, 

включая ремонт, элементов оформления 

Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том 

числе культурно-массовым 

мероприятиям, городского, 

всероссийского и международного 

значения на внутриквартальных 

территориях» подлежат отражению 

расходы на проведение следующих 

мероприятий: 



- работы по оформлению 

внутриквартальной территории к 

мероприятиям городского значения, 

утвержденных нормативно-правовыми 

актами Правительства Санкт-Петербурга; 

- работы по оформлению 

внутриквартальной территории к 

мероприятиям всероссийского значения, 

утвержденных нормативно-правовыми 

актами Правительства Российской 

Федерации; 

- работы по оформлению 

внутриквартальной территории к 

мероприятиям международного значения, 

ратифицированных и утвержденных 

нормативно-правовыми актами 

Правительства Российской Федерации.; 

- иные работы, связанные с временным 

размещением, содержанием, включая 

ремонт, элементов оформления Санкт-

Петербурга к мероприятиям, в том числе 

культурно-массовым мероприятиям, 

городского, всероссийского и 

международного значения на 

внутриквартальных территориях. 

 
 

 


